

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

директор МБУ "Надежда" Сафронов В.Г.  
" 22 " мая 2017г.

" " 201 г.

Наименование строки -

Объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 01-02

Благоустройство дворовой территории ул. Лизы Болотиной, д.50 в г.Гаврилов Посад

Основание  
Чертежи №

Сметная стоимость - 301,007 тыс.руб  
Нормативная трудоемкость - 113,96 чел-ч  
Сметная заработная плата - 1,116 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.с индексацией в цены 1\_1\_ квартала 2017 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво		Стоимость на единицу, руб				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обсл. машин	
			ед. изм.		Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материал ы	На един.	Всего	
№1 <Нет раздела>														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1	ФЕРр68-12-04 (0)	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	0,113	6008,44	3986,2	0	678,95	228,51	450,44	0	243,35	27,49855		
			100 м3	2022,24	423,75				47,88		41,39	4,67707		
2	ФЕР27-04-001-01 (0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка ЗП=126,07*1,15; ЭММ=2143,72*1,25; ЗПм=177,59*1,25; ТЗГ=15,72*1,15; ТЗТм=13,88*1,25	0,3996	2836,83	2679,65	12,2	1133,6	57,93	1070,79	4,88	18,078	7,22397		
			100 м3	144,98	221,99				88,71		17,35	6,93306		
2.1	02.3.01.02-0011	Песок природный для строительных: работ мелкий	43,956 м3			59,99				2636,92				
3	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	0,3996	4415,7	4173,56	17,08	1764,51	89,93	1667,75	6,83	27,8185	11,11627		

	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	ЗП=195,7*1,15; ЭММ=3338,8*1,25; ЗПм=278,65*1,25; ТЗТ=24,19*1,15; ТЗТм=20,6*1,25	100 м3	225,06	348,31				139,18	25,75	10,2897
3.1	02.2.05.04-0051	Щебень из гравия для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	50,3496 м3			155,95			7852,02		
4	ФЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	1,512	334,49	71,56	101,4	505,75	244,23	108,2	17,388	26,29066
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	ЗП=140,46*1,15; ЭММ=57,25*1,25; ЗПм=0,8*1,25; ТЗТ=15,12*1,15; ТЗТм=0,07*1,25	100 м2	161,53	1				1,51	0,0875	0,1323
4.1	02.3.01.02-0011	Песок природный для строительных работ мелкий	0,756 м3			59,99			45,35		
4.2	04.2.01.04-0001	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые щебеночные типа Б марки 1	10,79568 т			460			4966,01		
5	ФЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность, каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	0,2484	3636,1	2981,71	230,67	903,21	105,25	740,66	44,045	10,94078
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 п.8.7.1	ЗП=368,45*1,15; ЭММ=2385,37*1,25; ЗПм=263,01*1,25; ТЗТ=38,3*1,15; ТЗТм=19,12*1,25	1000 м2	423,72	328,76				81,66	23,9	5,93676
5.1	01.2.01.02-0001	Битум горячий	0,002683 т			1946,91			5,22		
5.2	04.2.01.04-0001	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые щебеночные типа Б марки 1	23,99544 т			460			11037,9		
Урна	6	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без крешений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (для ножек урны)	0,0005	2184	0	1,09	1,09	0	280	0,14
	(0)		100 м3	2184	0				0	0	0



7	ФЕР06-01-001-01 (0)	Устройство бетонной подготовки	0,0005	3897,23	1587,74	905,49	1,95	0,7	0,79	0,45	180	0,09
			100 м3	1404	244,51				0,12		18,13	0,00907
7.1	04.1.02.06	Бетон	0,051 м3			0				0		
8	04.1.02.01-0006	Бетон мелкозернистый, класс: В15 (М200)	0,051 м3			490	24,99			24,99		
9	прайс	Урна металлическая на ножках Цед=1200/6,59/1,18*1,02	2 шт			157,4	314,8			314,8		

Скамейка

10	ФЕР01-02-058-02 (0)	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (для ножек скамейки)	0,0005	2184	0	0	1,09	1,09	0	0	280	0,14
			100 м3	2184	0				0		0	0
11	ФЕР06-01-001-01 (0)	Устройство бетонной подготовки	0,0005	3897,23	1587,74	905,49	1,95	0,7	0,79	0,45	180	0,09
			100 м3	1404	244,51				0,12		18,13	0,00907
11.1	04.1.02.06	Бетон	0,051 м3			0				0		
12	04.1.02.01-0006	Бетон мелкозернистый, класс: В15 (М200)	0,051 м3			490	24,99			24,99		
13	прайс	Скамья на ножках металлических Цед=5000/6,59/1,18*1,02	2 шт			655,85	1311,7			1311,7		

Освещение

14	ФЕРм08-02-369-01 (0)	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами накаливания	2	99,67	40,65	49,36	199,34	19,32	81,3	98,72	0,92	1,84
			шт.	9,66	4,01				8,02		0,3	0,6
15	прайс	Светильник светодиодный «Интеллект-ЖКХ» LED 12Вт Цед=1180/6,59/1,18*1,02	2			154,78	309,56			309,56		
16	ФСЦпр01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную V=11,3*2,4	27,12 шт.	42,98	0	0	1165,62	0	0	0		
			т	0	0				0			

17	ФСЦпг03-02-01-025	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 25 км V=11,3*2,4	27,12	31,12	0	0	843,97	0	748,75	4120,72	321,95	85,37023 28,58703
ИТОГО:			Т				5191,44			367,2		

Наименование и значение множителей												Прямые
Зарплата												748,75
Машины и механизмы												4120,72
Материалы												321,95
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ												28529,46
Итого												33720,88
Благоустройство при ремонте (1)												
Накладные расходы												1,04
Сметная прибыль												0,6
Автомобильные дороги (2, 3, 4, 5)												
Накладные расходы												1,42
Сметная прибыль												0,81
Земляные работы, выполняемые ручным способом (6, 10)												
Накладные расходы												1,57
Сметная прибыль												0,83
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (7, 8, 11)												
Накладные расходы												1,56
Сметная прибыль												0,9
<Нет вида работ> (9, 12, 13, 15, 16, 17)												
Накладные расходы												0
Сметная прибыль												0
Электромонтажные работы на других объектах (14)												
Накладные расходы												25,97
Сметная прибыль												17,77
Итого Накладные расходы												1464,48
Итого Сметная прибыль												840,13
Итого												36025,49
Индекс СМР												237407,98
Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")												5325,45
Итого по погрузке/разгрузке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")												7355,06
Итого												250088,49
Временные здания и сооружения												0

Итого			250088,49
Зимнее удорожание			0
Итого			250088,49
Непредвиденные расходы			5001,77
Итого		0,02	255090,26
НДС		18%	45916,25
Итого			301006,51

составил:Сафронов В.Г.  
 проверил:Сафронов В.Г.